non modo consenlaneum , sed etiam

necessarium arbitrantes ut eorumdem

parochorum, quibus ceteroquin sacri

1 Le^eadum plurium vel plurimoru7n{n.t.].
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canones el prisca Ecclesiae disciplina

aperte sutTraganlur, indemnilali oppor-

tune consulalur, et anledicta apostolica

privilegia ad aequilatis limilcs redu-

cantur:

§ 3. Hinc igitur est quod nos, omnia Priviicfinm

,
... . nracdirloruio

et singula memorala privilegia exempli- regni num os.

, . n *",.
., enipliotiis ni'iti-

va a solulione quartae luneralis, quibus- pn a soi„ti..ue

. r> ,• -1 • -1 • qciarl,ic fuiiiia-

vis Urdinibus, congregationibus ac in-iis aiu •j.iiui.

stilutis regularibus ab Apostolica Sede,

ut praeferlur, quandocnmque el quomo-

documqiie concessa, praesentibus prò

piene el suffìcienter exprcssis habenles,

ac de eorum tenore el subslanlià satis

superque inslrucli, de nonnuUorum ve-

nerabilium fralrum noslrorum S. R. E.

cardinalium, et aliquol etiam Romanae

Curiae praelalorum a nobis ad id spe-

cialiter deputatorum Consilio, suadenli-

bus etiam episcopis el aliis ecclesiarnm

praelalis in praesenli sacro concilio

congregali?, ac insuper motu proprio, ex

certa scienlià ac matura deliberatione

noslris, deqne aposlolicae potestali.s ple-

nitudine, hac nostra perpetuo valilurA

conslitutione, praemissa omnia privilegia

quoad quartam funeralem tantum prò

locis infra exprimendis moderamur, re-

formamus, ad viam' iuris reducimus, et,

qualenus opus sit, etiam revocamus et

abrogarnus, neque cuiquam deinceps

suffragari posse vel debere decernimus.

S -4. Praelerea motu, scienlià et pò- siaiuiior «t
^ ' '^ sopra, parodi. 1-

teslalis plenitudine similibus sancimus,"""/^*,"""'"'"

statuimus et mandamus, ut in Italia eip'""»''""''»"-

que adiacenlibus insulis, a die publica-

lionis praesenlis constitutionis in fulu-

riim, parochis defunclorum, qui in ec-

clesiis quorumcumque regularium prae-

diclorum tumulabuntur, persolvatur et

cum effcclu Iradaltir quarta pars omnium

intorliciorum el candelarum, quibus de-

functi cadaver in itinere ad ecclesiam

tumulanlem associabilur,necnon omnium

1 Edit Maìn. legit vilam prò viam (n. t.).
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inlorlicionim el candelarum quae in

eàdem ecclesia circa cadaver vel eliam

in altaribns in die funeris accendenliir.

A pracdictà lamen quarta funerali ex-

ceplae inlelliganlur et sint candelae,

quas sacerdoles, eliam regiTlares,vel pia-

nini sodalitatum confralres, funns asso-

ciantes, maniialiter per viam accensas

deferenl. Qnod si funus non fieret in

die tnnuilationis, sed ad diversam diem

vel ad aliud longius tempus dilTerelur,

parodio nihilominus assignelnr quarta

pars omnium inlorticiorum et candela-

rum, quae ipsàmet peracti funeris die

in ecclesia, ubi defiinctus humalus full,

circa coenolaphium seu turnnlum hono-

rarium atque etiam in altaribus eiusdem

ecclesiae accensa fiierinl. Haec porro

omnia locnm habeant et exacte in po-

Plerum observenlur, quotiescumque de-

funclus extra suam parochialeni eccle-

siam tiimulelur vel exponatur, sive quia

in ecclesia tumulante vel exponenle be-

neficium obtinucrit , sive quia ibidem

sepulchrum habueril genlililium , sive

tandem quia in eà sepulchrum elegerit.

Ceterum sub praedictà quarta funerali

comprehendi non intendimus, imo ex-

presse ah eà excipinuis, legata missarum

et anniversariorum , hisque similia pia

relieta ad favorem ecclesiae lumulantis

ve) cxponentis a defuncto disposila
;

circa quae , ac omnia et singula alia
,

de quibus in praesenti conslitutione

meniio facla non fueril, privilegia, prae-

diclis regularibus Ordinibus ah Aposto-

lica Sede concessa, salva prorsus, illaesa

ac inviolala perpetuo permanere, et ab

omnibus , ad quos special et prò tem-

pore quandocumque spectabit,inconcusse

ac irrcfragahililer observari dehere, vo-

lumus , decernimus et mandaraus. Ubi

vero consueludines legilimae probatae,

convenliones, concordiac vel statula vi-

gerenl
,
quae praefalis parocliis niagis
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faverent, illisque pinguiorem praedictA

quarta emohimentorum funeralium por-

lionem assignarent, ca in iis in quibus

vigent locis inconcusse ah omnibus ol)-

scrvari, molu, scienlià et potcslalis ple-

nitudine paribus, sancimus, praecipimus

et iubemus.

§ 5. Decernenles pariler, praesenlos ciauuiac.

litleras et in eis contenta quaccumque,

etiam ex eo quod praediclorum Ordi-

num regularium superiores, vel qui-

cumque alii in praemissis interesse ha-

bentes seu habere quomodolibet prae-

lendentes, illis non consenserint, ncc ad

ea vocali et audili, seu causae, proptcr

quas praesenles emanarint, adduclae,

verificalae seu alias iuslificalae non fue-

rint, vel etiam enormis, enormissimac

et tolalis laesionis, aut alio quovis prae-

textu, et ex qnocumque capile, colore

el causa, etiam necessario exprimendà,

de suhreplionis vel obreplionis seu nul-

litalis villo, aut inlcntionis noslrae vel

alio quopiam defectu notari, impugnar),

in loto vél in parte rescindi, relractari,

iuvalidari, in ius vel conlroversiam re-

vocari, ad terminos iuris reduci, seu

adversus illas reslilutionis in integrum,

aperilionis oris, ani quodcumque aliud

iuris vel facli, graliae vel iustiliae re-

n^.edium impetrari, seu eo impetrato

quemquam uti seu se iuvare in iudicio

vel ex Ira nullalenus posse; sed eas sem-

pcr validas, firmas, et efficaces existere

et fore, suosque plenarios et integros

effeclus sortiri ac oblinere, et ab omni-

bus, ad quos special el prò tempoie

quandocumque speclahit, inviolabiliter

et inconcusse observari debere, sicque

et non aliler in praemissis per quos-

cumque iudices ordinarios et delegalos,

etiam causarum dicli palati! apostolici

audilores el S. R. E. cardinales, cliani

de latere legatos et Apostolicae Sedis

nuncios, suhlalà eis et eorum cuilibct
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finavis aliler iuJicandi et inlerprclandi

lacultale et aiiclorilale, indicali et defi-

niii debere ; ac irritnm et inane si se-

cns snper liis a qiioqnam, qnavis aiicto-

rilale, scienter vel ignoranter, cuntigei'it

attentari.

n.'.mN § 6. Non obstanlibus, qiiatenns opns

sii , nostra et Cancellariae Apostolicae

regnlà de iure quaesito non loUendo,

aliisqne apostolicis, ac in iiniversalibus

provinciab'bnsqne et synodalibiis conci-

liis editis, generalibus vel specialibus,

conslitiilionibus, necnon quorumvis Or-

dinnm praedictornm, eliam iiiramento,

conflrniatione apostubcà, vul qnavis fir-

niitatc alia roboratis, slatuLis et consiie-

Indinibns, etiam immemorabilibns, pri-

vilegiis quoque, indultis et littcris apo-

stolicis per quoscumque Romanos Pon-

lilìces praedecessores nostro? eisdem

Ordinibus, ut praefertur, illoiumque su-

pcrioribns et professoribus quibuscum-

que, sub quibusvis verborum tenoribns

et formis, ac cum quibuscumqiie etiam

derogatorianim derogatoriis, et aliis ef-

cacioribus et insolitis clausulis et de-

cretis irrilantibus , etiam motu simili

el consistorialiler , ac alias quomodo-
libet in contrarium praemissorum con-

cessis, confirmatis el innovatis; quibus

omnibus et singulis, eliamsi prò sulfi-

cienli illorum derogatione de iliis eo-

rumque lotis lenoribus specialis, spe-

cifica, expressa el individua, ac de ver-

bo ad verbum, non aulem per clausu-

las gfìnerales idem importantes, menlio

sen quaevis alia expressio facienda aut

aliqua alia exquisita forma ad hoc ser-

vanda forcl, illorum omnium el singu-

lorum lenores, formas et occasiones, ac

alia etiam speciali evpressione digna,

praesenlibus prò piene el sufTicienter

expressis, inserlis ac servalis respective

habenles, hac vice dumlaxal, illis alias

in suo robore permansuris, ad praemis-
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sovum elTeclnm, specialiter el expresse

derogamus, ac derogalum esse voUimus
;

ceterisque conlrariis quibirscumque.

§ 7. Ut aulem praesontcs lillerae ad

omnium notiliam facilius deveniant, et

nemo illariim ignorantiam allegare va-

leat, vohimus illas sen earnm exempla

ad valvas ecclesiae Laleranensis et ba-

sOicae Principis Apostolorum, necnon

Cancellariae Apostolicae Curiaeqne gc-

neralis in Monte Cilatorio, ac in acie

Campiflorae de Urbe, ut moris est, affigi

el pubìicari , sicque publicatas et affi-

xas, omnes el singulos, qiios ijjae con-

cernunl, perinde aretare el alTtcere, ac

si imicuique eorum nominatim el per-

sonaliter intimalae fuissent; utque ipsa-

rum praesenlium lillerarum transumptis,

seu excmplis, etiam impressis, manu
alicuius nolarii pnblici subscriplis, et si-

gillo personae in ecclesiastica dìgnitate

constitulae munitis, eadcm prorsus fìdes

lam in iudicio quam extra illud, ubique

adhibealur, qnae ipsis praesenlibus adbi-

berelur si forenl exhibitae vel oslensae.

§ 8. Nulli ergo omnino lioniinum li-

ccat paginam hanc noslrarum volunta-

tis, dcclaralionis, reformationis, mode-

ralionis,concessionis,assignationis, prae-

cepli, sanclionis, mandali el derogationis

inl'ringere, vel ci ausu temerario con-

Iraire; si quis aulem hoc allentare prae-

sumpseril, indignalionem omnipotenlis

Dei ac beatorum Petri el Pauli aposto-

lorum eius se noveril incursurum.

Dalum Romae, apiid S. Pclrum, anno

Incarnalionis dominicae jidccxxv, quarto

kalendas maii, ponliflcatus nostri anno i.

Dat. die 28 aiiriiis 1725, poiitif. anno i.

A-.'.. C. 1725

LVlli.

Coììrrdihir christifideliìms fciculins np-

plicaiidi indulgenlias, anno iubilaei
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durante sìispensait, per modum suffra-

(jii onimobtis defunctorum'.

Benedictas Papa XIII ,

universis christifidelibus saluterà

et apostolicam benedictionem.

Ex-r.iurm. Salvaloris el domini nostri lesii Cìiri-

sli, qui de sinu Palris ad infima mundi

descefidens el formam servi accipiens

in ara Crucis prò humani generis re-

deiiiplione preliosissimum sanguinom

suuni cffundere dlgnalus est, vices quam-

quam immeriti gerentes in lerris, ad ea

libL'iiler inlendimus, per quue fidelium

defunctorum animae, hoc potissimum

tempore, expiationis sciiicel el veniae,

remissionis et graliae, eiusdem domini

nostri lesu Chrisli eiusque Sanctorum

sufTragia meritorum uberins consequi^

el illis adiutae ex purgatorii poenis ad

aelernam salutem per Dei misericordiam

perduci valeant.

*iià« ab eo- s 1. Cum ilaque nos occasione prae-

in^iuigeniiae o-gentis anni lubilaei omncs el sin»ulas
mnet , anno lu-

. Y
h.uei diiranio. induleentias el peccalorum remissiones
sB«f eiisae fiwre

, ... ,. ,

quomodolibel concessas, dicto anno du-

rante, sub certis modo el formi lune

expressis, per nostras sub pkimbo expe-

ditas lilleras suspenderimns, ac poslmo-

dum sub generali suspensionc huiusmodi

neque induigentias allarium privilcgia-

lorum prò fidelibus defunclis, nec alias

quascumque eodem modo prò solis de-

funclis concessas venire, sed quas vivi

sibi lucrari possenl cum facullale illas

per modum suffragi! animabus ipsorum

defunctorum in purgatorio exislcnlibus

applicandi cornprehensas esse, intcr alia

declaraverimus, prout in noslris desu-

per in simili forma Brevis die ii mensis

martii proxime praeteriti confeclis lit-

1 Dieta snspensio facta fiiit conslit. edit.

MDCCxxiv, die 6 iiilii, pontif. i ; et const. edit.

MDCcxxv, die 2 martii, pontif. i, dedaratur

quasdam induigentias in dicti siispensione non

comprehendi.

ROM.-VNUM .4n. C. 1725

leris, quarum Icnorem praesenlibu? prò

piene el sufficienter exprcsso ac de

verbo ad verbum inserto haberi volii-

mus, plenius continelur.

§ 2. Niinc vero tìdeliuni devotioni cono«s>i8

animarumque eorumdem delunclorum

refrigerio peramplius consulere cupien-

les, ac declaralionem a nobis, sicut

praemillilur, edilam amplianles et ex-

lendentes, omnibus et singulis christi-

fidelibus, quod quascumque induigentias

el peccalorum remissiones, ut praefer-

lur, suspensas (iniuncta lamen in illa-

rum concessionibiis pielatis opera per-

agendo, ac firma rcmanenle prò vivis

earum suspensione), ad effeclum illas

animabus fidelium defunctorum, quae

Deo in charilate coniunclae ab hac luce

migraverint, per modutn suffragi! hoc

anno iubilaei durante dircele applicandi,

eliamsi eas sic applicandi facullas in

concessionibus praediclis concessa non

fuerit, consequi libere el licite possint

el valeant, in omnibus et per omnia,

perinde ac si snspensio praefata a no-

bis non emanassel, auctoritate aposto-

lica, tenore praesenlium, concedimus et

indulgemus.